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Bucaramanga, 25 de noviembre de 2019
INFORME COMISION ACCIDENTAL

"INFORME COMISION ACCIDENTAL DESIGNADA MEDIANTE RESOLUCION
No. 167 DEL 13 DE NOVIEMBRE DE 2019 Y RESOLUCION No. 174 DEL 21
DE NOVIEMBRE DE 2019 DENTRO DE LA CONVOCATORIA DE ELECCION
DE CONTRALOR MUNICIPAL DE BUCARAMANGA PERIODO 2020-2021"

La Comision Accidental del Honorable Concejo de Bucaramanga, que fue citada para
el dia 23 de noviembre de 2019, informa al Presidente de la corporacién que en la
sala de juntas de la presidencia del Honorable Concejo se llevo a cabo la verificacion
del cumplimiento por parte de los inscritos, de los requisitos exigidos en la
Resolucidon 159 de 2019 vy verificacidén de la lista de admitidos y no admitidos de
acuerdo al cronograma de la convocatoria publica de la eleccion de Contralor
Municipal de Bucaramanga periodo 2020-2021.

Que para adelantar la verificacion precitada se envid invitacion a mesa de trabajo
via correo electrénico para los dias 21 y 22 de noviembre de 2019, a la que asistieron
a la sala de juntas de la presidencia del Concejo, los Honorables Concejales
miembros de la comisidn accidental que se relacionan a continuacion:

HC. DIONICIO CARRERO CORREA (Partido Liberal Colombiano)
HC. JULIO RAMON GARCIA MOYANO (Partido Unidad Nacional)

Teniendo en cuenta que a la mesa de trabajo solamente asistieron dos honorables
concejales, se requirio al equipo de la Oficina Asesora juridica y de Secretaria
General de Concejo Municipal de Bucaramanga, a fin de apoyar la verificacién del
cumplimiento por parte de los inscritos, de los requisitos exigidos en la Resolucion
159 de 2019 y verificacion de la lista de admitidos y no admitidos del aludido
proceso, a fin de cumplir con lo plasmado en el cronograma de la convocatoria de
eleccion de Contralor 2020-2021.

DESARROLLO DEL INFORME

En cumplimiento a lo establecido en el articulo primero de la Resolucién No. 167 del
13 de noviembre de 2019 y articulo primero de la Resolucion No. 174 del 21 de
noviembre de 2019 mediante los cuales se nos designa como integrantes de la
Comision Accidental dentro de la convocatoria plblica de la eleccién de Contralor
Municipal de Bucaramanga periodo 2020-2021, nos permitimos presentar informe
de revision de las hojas de vida que nos fueron asignadas mediante comunicacién
escrita firmada por la Secretaria General, obteniéndose el siguiente resultado:
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NO. DE

. NOMBRES Y APELLIDOS ESTADO OBSERVACION
007 ALBEY ALFONSO REYES SILVA | NO CUMPLE | NO APLICA LA PROFESION
002 ELSA YAZMIN GONZALEZ VEGA | CUMPLE
NO ALLEGA DECLARACION DE
NO ESTAR INCURSO EN
CAUSAL DE  INHABILIDAD,
HENRY ARMANDO CARRIZALES INCOMPATIBILIDADES,
03 CESPEDES NOCUMPLE | CONFLICTO DE  INTERESES,
PROHIBICION O IMPEDIMENTO
LEGAL, PARA ASUMIR EL
CARGO.
004 CARMEN SOFIA AYALA GUARIN | CUMPLE
005 YULIANA MARINO JAIMES CUMPLE
LUDWING GERARDO PRADA
006 o CUMPLE
MAURICIO JAVIER CUADROS
007 i I CUMPLE
008 ANIBAL CARVAJAL VASQUEZ | CUMPLE
009 VICTOR JULIO TAMI JAIMES CUMPLE
5O NO ALLEGA CERTIFICACION DE
010 WILSON RIOS GARCIA SOMPLE | ANTECEDENTES
PROFESIONALES.
NO ALLEGA FOTOCOPIA DE LA
011 JAIME PARRA SANCHEZ NGplipLe | SR et SRR
012 EDGAR GELVEZ AYALA CUMPLE
013 LAURA GELVEZ GIRALDO CUMPLE
SANDRA JAQUELINE
014 GUERRERO VELANDIA CUMPLE
FREDDY FERNANDO FLOREZ
015 o s CUMPLE

NO ALLEGA DECLARACION DE

NO ESTAR INCURSO EN

CAUSAL DE  INHABILIDAD,
- INCOMPATIBILIDADES,

016 LEIDY VIVIANA MOJICA PENA NO CUMPLE CONFLICTO DE INTERESES,

PROHIBICION O IMPEDIMENTO

LEGAL, PARA ASUMIR EL

CARGO.
LILIANA MARGARITA PEREZ
017 e CUMPLE
RAUL EDUARDO QUINTERO
018 o TP Lo CUMPLE
019 OSCAR URIEL ARRIETAROA | CUMPLE
020 LUZ NEIDA ARANGO CAUSADO | CUMPLE
LUIS  ALBERTO _ CHAVEZ
021 e CUMPLE
NO ALLEGA CERTIFICACION DE
022 EEE{;}“}:’N EDUARDO  PEREZ | \ /5 cUMPLE | ANTECEDENTES
PROFESIONALES.
2 EEEJOR ROLANDO NORIEGA | cimmrie
024 REYNALDO MATEUS BELTRAN | CUMPLE
025 FRANCISCO AFANADOR CUMPLE
JUAN NICOLAS MANRIQUE
026 T e CUMPLE
027 MARTIN BASTO PARRA CUMPLE
LIZETH DAYANA SALAZAR
028 e CUMPLE
029 NUBIA SUAREZ RANGEL CUMPLE
FABIAN AUGUSTO RAMIREZ
030 oy i CUMPLE
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EXTEMPORANEO CERTIFICADO
DE ANTECEDENTES
JUDICIALES,  DISCIPLINARIO,
FISCALES.
NO APORTA LA CONSTANCIA
DE NO VINCULACION EN EL
SISTEMA REGISTRO NACIONAL
DE MEDIDAS CORRECTIVAS,
CON UNA EXPEDICION NO
031 JAIME HUMBERTO PINZON NO CUMPLE | SUPERIOR A LOS OCHO (8) DIAS
PREVIOS A LA INSCRIPCION.
NO ALLEGA DECLARACION DE
NO ESTAR INCURSO EN
CAUSAL DE  INHABILIDAD,
INCOMPATIBILIDADES,
CONFLICTO DE INTERESES,
PROHIBICION O IMPEDIMENTO
LEGAL, PARA ASUMIR EL
CARGO.
032 DANIEL LOPEZ SALAZAR CUMPLE
VIRGILIO ANDRES  REYES
033 bl CUMPLE
JAIME __ALBERTO _ ACOSTA
034 i CUMPLE
JORGE ELIECER BARBOSA
035 o CUMPLE
CARLOS ANDRES HINGAPIE
036 by CUMPLE
RAFAEL HERNANDO SUAREZ
037 iep i CUMPLE
038 JUAN PABLO ARDILA FIGUEROA | CUMPLE
GUSTAVO ADOLFO ANGARITA
039 i CUMPLE
040 CESAR CHAVEZ VERA CUMPLE
YULEXI TATIANA CARDENAS NO FIRMO FORMATO UNICO DE
041 BECERRA NO CUMPLE | 15 ja DE VIDA.
042 JAIRO ARMANDO JIMENEZ ROA | CUMPLE
LILLIBETH PATRICIA VALENCIA
043 iy CUMPLE
044 MARIA ALEJANDRA ANAYA A | CUMPLE
045 ORLANDO SUAREZ CALDERON | CUMPLE
CHRISTIAN LEOPOLDO
046 bl CUMPLE
NO PRESENTO CERTIFICADO
DE ANTECEDENTES
JUDICIALES, DISCIPLINARIOS,
FISCALES, MEDIDAS
CORRECTIVAS.
MARLEN GIOVANY NO ALLEGA DECLARACION DE
047 QUINTANILLA CALDERON NOCUMPLE | N\o " "ESTAR INCURSO EN
CAUSAL DE  INHABILIDAD,
INCOMPATIBILIDADES,
CONFLICTO DE INTERESES,
PROHIBICION O IMPEDIMENTO
LEGAL, PARA ASUMIR EL
CARGO
048 HUMBERTO CORREA ARCHILA | CUMPLE
. NO APORTA LA CONSTANGIA
049 JESUS MARIA MUNOZ JEREZ | NOCUMPLE | 2 RPORTA LA CORSTANCIA
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SISTEMA REGISTRO NAGIONAL
DE MEDIDAS CORRECTIVAS,
CON UNA EXPEDICION NO
SUPERIOR A LOS OCHO (8) DIAS
PREVIOS A LA INSCRIPCION.
050 ALEXANDRA SOSA SANCHEZ | CUMPLE
051 DANIEL BELTRAN ORTIZ CUMPLE
JOSE DEL CARMEN
bod SANTAMARIA PEREZ CLVPLE
053 MARIO CAPDEVILLA MUNOZ CUMPLE
054 REINALDO GOMEZ RODRIGUEZ | CUMPLE
055 RAFAEL ROJAS DIAZ CUMPLE
056 JAIRO EDWIN GARZON TELLEZ | CUMPLE
ROBERTO RODRIGUEZ
057 i CUMPLE
ANDRES HIGINIO _ROMERO
058 sokguhori CUMPLE
ANDRES MAURICIO _JAIMES
059 e s CUMPLE
060 RICARDO VEGA JIMENEZ CUMPLE
061 RAUL DANIEL VILLAMIL GARCIA | CUMPLE
GABRIEL JOSE  MONCADA
062 s CUMPLE
063 ALVARO RUEDA URQUIJO CUMPLE
CARLOS ALBERTO RUEDA
084 VILLAMIZAR CUMPLE
JORGE ENRRIQUE CARRERO
065 b CUMPLE
066 OSWALDO BARRERA JOYA CUMPLE
CESAR YOBAN|I ARCIENEGAS
067 e B CUMPLE
JUAN  ANDRES  SUAREZ
063 GUTIERREZ L
069 CARMEN LUGIA AGREDO CUMPLE
OSCAR _ JAVIER __ ARIAS
070 o CUMPLE
071 SOLANGE MONTOYA SILVA CUMPLE
DAVID RICARDO  BARAJAS
072 il CUMPLE
073 WALDIR ALCOGER CAMPOS CUMPLE
e C’EEEY ALEXIS  GONZALEZ | oiupLe
075 LUZ MARINA DIAZ MANTILLA | CUMPLE
JONATHAN JAVIER HERRERA
076 ot idls £ CUMPLE
i g’IONICA GISEL ANNICCHIARICO | oo 2
NO ANEXO FOTOCOPIA DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA, NO
PRESENTO TARJETA
PROFESIONAL, NO PRESENTO
CERTIFICADO JUDICIAL,
DISCIPLINARIO Y  FISCAL,
MEDIDAS CORRECTIVAS, NO
078 LUDWING MANTILLA CASTRO | NO CUMPLE | PRESENTO LIBRETA MILITAR,
NO APORTA LA CONSTANCIA
DE NO VINCULACION EN EL
SISTEMA REGISTRO NACIONAL
DE MEDIDAS CORRECTIVAS.,
CON UNA EXPEDICION NO
SUPERIOR A LOS OCHO (8) DIAS
PREVIOS A LA INSCRIPCION.
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LEYDY JULLIED PRADA
079 ALVAREZ CUMPLE
MARIA LIZETH GARCIA
080 PEDRAZA CUMPLE
JOSE GUILLERMO CARLOS
081 MANOSALVA CUMPLE
CARLOS ARTURO GUEVARA
082 VILLACORTE CUMPLE
NO ESTA FIRMADA LA
DECLARACION BAJO LA
GRAVEDAD DE JURAMENTO DE
NO ESTAR INCURSO EN
083 Eﬂ%%%ﬁom& SALCEDO | N0 CUMPLE | CAUSAL DE INHABILIDAD E
INCOMPATIBILIDAD ;
CONFLICTO DE INTERESES,
PROHIBICION O IMPEDIMENTO
LEGAL PARA ASUMIR EL CARGO
084 STEPHANY GALVIS LEAL CUMPLE
LUIS ALFONSO  APARICIO
085 REYES CUMPLE
NO ESTA FIRMADA LA
DECLARACION BAJO LA
GRAVEDAD DE JURAMENTO DE
NO ESTAR INCURSO EN
086 YADDI MONSALVE VEJAR NO CUMPLE | CAUSAL DE INHABILIDAD E
INCOMPATIBILIDAD .
CONFLICTO DE INTERESES,
PROHIBICION O IMPEDIMENTO
LEGAL PARA ASUMIR EL. CARGO
NO APORTA DECLARACION
BAJO LA GRAVEDAD DE
JURAMENTCO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE
087 WILSON BASTOS DELGADO NO CUMPLE | INHABILIDAD E
INCOMPATIBILIDAD ;
CONFLICTO DE INTERESES,
PROHIBICION O IMPEDIMENTO
LEGAL PARA ASUMIR EL CARGO
CARLOS JAVIER GUERRERO
088 GUTIERREZ CUMPLE
OSCAR  DARIO  VASQUEZ
089 BAUTISTA CUMPLE
ASTRID XIMENA ORTIZ
090 ALVARADO CUMPLE
091 EDILBERTO FRANCO LIZARAZO | CUMPLE
LENIN  ALLENDE CORTES
092 PORRAS CUMPLE
093 PABLO CESAR DIAZ BARRERA | CUMPLE
EXTEMPORANEO CERTIFICADO
DE ANTECEDENTES,
DISCIPLINARIO, FISCALES,
JUAN MANUEL  HIGUERA PROFESIONALES Y MEDIDAS
084 AVELLANEDA NOCUMPLE | -5 RRECTIVAS.
NO ANEXO ANTECEDENTES
PROFESIONALES
095 LEONEL ALEXIO ALZATE R. CUMPLE
096 EDWARDQ GAVIS TIVADUIZA CUMPLE
BRENDA VICTORIA MENDOZA
097 FLOREZ CUMPLE
LUIS JOSE ESCAMILLA
098 MORENG CUMPLE
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- NO ALLEGO CERTIFICADO DE
099 HERALDO MUNOZ MARTINEZ | NO CUMPLE | N0 ALLEGC CERTIFICADO |
RICARDO ORDONEZ NO ALLEGO CERTIFICADO DE
100 RODRIGUEZ NO CUMPLE | 15 DAS CORRECTIVAS.
OSCAR _ JAVIER _GRANDAS
101 s CUMPLE
NO FIRMO LA HOJA DE VIDA. NO
ALLEGO  CERTIFICADO  DE
102 gianlfSESz DANIEL  LADINO | \\5 cUMPLE | ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS Y MEDIDAS
CORRECTIVAS.
NO ALLEGO CERTIFICADO DE
MEDIDAS CORRECTIVAS, NO
APORTA LA CONSTANCIA DE
NO VINCULACION EN EL
103 JESUS DAVID VEGA MILLAN NO CUMPLE | SISTEMA REGISTRO NACIONAL
DE MEDIDAS CORRECTIVAS.
CON UNA EXPEDICION NO
SUPERIOR A LOS OCHO (8) DIAS
PREVIOS A LA INSCRIPCION.
JULIET  CAROLINA — ACUNA
104 et L CUMPLE
105 WALTER M. DUARTE GOMEZ | CUMPLE
OLGA PIEDAD GUERRERO
106 e CUMPLE
NO APLICA LA PROFESION, NO
ANEXA CEDULA DE
CIUDADANIA, NO  ANEXO
ANTECEDENTES  JUDICIALES,
DISCIPLINARIOS  FISCALES,
107 T;RNEUZEL ANTONIO  GAMBOA | \o CUMPLE | MEDIDAS CORRECTIVAS. NG
ANEXO DECLARACION
JURAMENTADA, Y
DOCUMENTOS ~ ADICIONALES
QUE  CORROBOREN LA
INFORMACION ACADEMICA.
NO ANEXO ANTECEDENTES
108 ;"SFE‘?A DOLLY  TABARES | s cumpLe | MEDIDAS CORRECTIVAS, NI
DECLARACION JURAMENTADA.
JAVIER STEVE MALUENDAS
109 ] CUMPLE
110 ALEXANDER ORTIZ ORTIZ CUMPLE
DIEGO FERNANDO JAIMES
111 ol CUMPLE
NO ALLEGA DOCUMENTOS
ADICIONALES QUE
112 ADOLFO ENRIQUE HERRERA | NO CUMPLE | ADICIONALES g2
INFORMACION.
RAFAEL GEOVANNY GARCIA
113 agach CUMPLE
MARIA MARGARITA SERRANO
114 i CUMPLE
EDDUAR  SEVERO ORTIZ EXTEMPORANEO
115 CORDERO NO CUMPLE | ANTECEDENTES
PROFESIONALES.
JOSE FERNANDO GUTIERREZ
116 ol CUMPLE
- HECTOR SANTANA CALA ey
e CEONARDO  FABIO VASQUEZ | oo =
119 HERNANDO PINILLA SANTOS | CUMPLE
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120 CINDY LORENA TOLOZA LOPEZ | CUMPLE

La revision de la
realizaron:

ojas de vida |radicadas bajo los numeros del 001 al 120 la

HC. JULIO RAMON.GAItIiMOYANO

Grupo Secretaria General

B0 0L ell 7

ONIA MARIA SANCHEZ RUEDA JOSE DAVIp ESTEBAN CONTRERAS
ecretaria Generﬂ del Concejo Auxiliar Administrativo — Concejo

—

rupo de Profesionales Juridicos

4% | ¥ ’ e s ¢
e ? 6 RuEbA

"LILIANA CASTILLO CUBILLOS STIAN EMILI D

“Jefe Oficina Asesora Juridica Asesor Profesional TAbogado)
o

" EDWIN CORZO RUEDA

Asesor Profesional (Abogado)

INSggiIECEION NOMBRES Y APELLIDOS ESTADO OBSERVACION
121 ANA VICTORIA GOMEZ CELIS CUMPLE
122 MARIA INES CASTILLO VARGAS | CUMPLE
MARGARITA MONSALVE DE

123 oo CUMPLE

124 JASBLEIDY TAPIAS SOTO CUMPLE

125 JOSE FERNANDO FUENTES CUMPLE
NO APORTA CONSTANCIA DE
NO VINCULACION EN EL
SISTEMA REGISTRO NACIONAL

- DE MEDIDAS CORRECTIVAS

126 JAIME FLOREZ VILLAMIZAR COMPLE | NO APORTA  DECLARACION
BAJO LA GRAVEDAD DE
JURAMENTO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE
INHABILIDAD E
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CONFLICTO DE INTERESES
PROHIBICION O IMPEDIMENTO
LEGAL PARA ASUMIR EL CARGO
127 DAVID RIVERA ARDILA CUMPLE
PAOLA _ ANDREA _ MATEUS
128 L CUMPLE
129 RAFAEL OGLIASTRI QUIJANO CUMPLE
NO APORTA c:ogsmwcm DE
’ NO NO VINCULACION EN EL
130 ADELA RIAND JAMES CUMPLE | SISTEMA REGISTRO NACIONAL
DE MEDIDAS CORRECTIVAS
131 JAIME JAIMES SUAREZ CUMPLE
ANDRES ALFONSO MARINO
132 bl CUMPLE
NO APORTA DECLARACION
BAJO LA GRAVEDAD DE
JURAMENTO DE NO ESTAR
- INCURSO EN CAUSAL DE
133 DIEGO ANDRES PARRA ARENAS | N0 | INHABILIDAD E
INCOMPATIBILIDAD ,
CONFLICTO DE INTERESES
PROHIBICION O IMPEDIMENTO
LEGAL PARA ASUMIR EL CARGO
CESAR CAMILO HERNANDEZ
i HERNANDEZ CENIRLT:
135 SANDRA LUCIA LEON LEON CUMPLE
WILMAR _ ALFONSO _ PALACIO
136 i CUMPLE
CLAUDIA ROSA HERNANDEZ
137 Eneaiisa CUMPLE
NOHORA CRISTINA GUTIERREZ | NO NO ALLEGA CERTIFICADO DE
138 byl SOMPLE | ANTECEDENTES
PROFESIONALES (ABOGADA)
[ILAM _ HELENA _ LIZCANO
139 CASTELLANOS CUMPLE
140 INES ANDREA AGUILAR ALDANA | CUMPLE
141 NINI YURIDIA PARDO ZARATE CUMPLE
142 CARLOS HELI ROJAS CARRENO | CUMPLE
143 WILINTON TARAZONA RINCON | CUMPLE
NO APORTA COgSTANCIA DE
NO NO VINCULACION EN EL
e LUZ WERY RUIECANPOS CUMPLE | SISTEMA REGISTRO NACIONAL
DE MEDIDAS CORRECTIVAS

La revisién de las hojas de vida radicadas bajo los nimeros del 121 al 144 la

realizaron:

VO

\CNO

HC. DION

kcwev\ \ofame Ov\‘t @)/ho

R CORREA

KAREN LORAINE ORTIZ CASTRO

Abogada CPS Oficina Juridica
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CONCLUSIONES:

Realizada a verificacion del cumplimiento de los requisitos exigidos en'la Resolucion
No. 159 de 2019 nos permitimos informar que:

28 Inscritos NO CUMPLEN con la totalidad de los requisitos exigidos
116 Inscritos CUMPLEN con la totalidad de los requisitos exigidos

No participaron los honorables concejales JORGE EDGAR FLOREZ HERRERA,
ARTURO ZAMBRANO AVELLANEDA Y JHON JAIRO CLARO AREVALO y EDISON
FABIAN OVIEDO PINZON en la verificacidon del cumplimiento por parte de los
inscritos, de los requisitos exigidos en la Resolucién 159 de 2019 y verificacion de la
lista de admitidos de acuerdo al cronograma de la convocatoria-ptiiica de la eleccidn

Honorable Concejal,

Secretaria General, - J((léi (A CWQQO

SONIA MARIA SANCHEZ RUEDA

—e

Asesora Juridica,

NA CASTILLO CUBIN
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